224 Delación hecha al santo Tribunal de la Inquisición so-

Conchylio fulgct: rutilat dum sanguine Regis 
Ipsa madet vestís, rúbeo satúrala colore. 
Arbor erit signurn nobis, quod muñera pandat 
Principis egregii, mérito cui lemma repostum 
Non sibi fert fructus, solum reparare labores 
Consulit alterius. Sie Rex vulgaria curans 
Non sibi erit primo, nam non Respublica Regi, 
Red Regni Princeps debet insudare saluti. 
Ergo Bonum Patria; Dominus sit Principis, atque 
Regis erit populo prestare baje muñera servi. 
Hic scopus est prasens: huc noslri cura laboris 
Collimat, si forte queat pertingere metam 
Susceptam votis. Vos ergo advertite quantas 
Regibus insidias ponit fugitiva corona. 
Nulla quies illis: curao, casusque levamen 
Est procul, aut raro visit regalía tecta. 
Hinc pavor exurgit, strepitus, formido minar um: 
Illinc excruciat. Surgit miserabile Fatum 
Dum placida invitant, sors variis casibus urget, 
Nec venit inceptis umquam levis aura secunda. 
Allicit hinc pietas: illinc Astrtea retardans 
Surgit, et optatam veniam negat illa roganti. 
Hinc torquet penuria opum, illinc publica vulgi 
Paupertas urget. Iam iam construere naves 
Bella petunt, nescit quí Princeps eequora Regni 
Defendat, nam dura quidem ipsum premit egestas, 
Si quando Regnum tranquilla pace potitur, 
Ecce repentino surgunt horrentia motu 
Praelia, quse turbant animum, Regisque quietem. 
Sed licet hsec preestet servilia muñera Princeps 
Non ideo est gratus: res namque est ardua valde 
Multorum serviré votis, et regere multos. 
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lre los dias angélicos de N. P. S. Agustín, contra los pa
dres Luis de Molina, Cornelio á Lapide, y el P. Arriaba. 
Es un pliego original. 

Si excrutiat Princeps, non quadrat cura severa. 
Si vexat populos, ánimos offendit, et aures: 
Spernitur, aut nihili pendit Respublica Regem, 
Si indulget: si respuit indulgere, ferocit. 
O semper misera, et gravis mundana corona! 
Quot fallís Proceres, simulas quot gaudia vana 
Ut possis captare dolo! O quoties témpora lauras 
Contorquet cingens! Servi sors mitius angit 
Quam Regale Thronum, servus nam suavia carpit 
Interdum otia, sed raro Rex muñera somni. 
Si Regi mulcet redolens Zephyritida semper, 
Aut si illi Aonides grata?, vel flectit Apollo, 
Quomodo clangores Martis, strepitusque tubarum 
Gratus erit Regi, vel brachia férvida Cancri 
Qui poterit perferre aestu? Si plectra canora 
Tractat, atrox stringet diro Rellona flagello. 
Si assuescat Princeps umbrosam quíerere vallem 
iEstibus in mediis, quam vitreus irriget amnis, 
Quomodo Phoebeos ignes perferre valebit 
Dum Mavors palula incolit, aut dum possidet arva? 
Colla iugo eripiens hirsutus Taurus, aratra 
Detrectat, sed si illa iugo supponit, ad arva 
Post venit. Agrícolas sueti colligere aristas 
Non trepidant cantus querulse, raucaeque cicada?. 
Non ergo Princeps ad sylvas, non ad plectra refertur, 
Aut ad Apelleas tabulas, Zeusisque racemos: 
Non Rex ad studium regnat, cultumque Dianae 
Non ad convalles virides, vbi flamine leni 
Aspirat Zephyrus: promit Philomela querelas 
¿Emula suave canens resonó modulamine carmen. 
Non Rex in phrygiis ad praelia picta tapetis. 
Hasta sit in dextra, nec non clypeata synistra,